Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2026

PUBLICAÇÃO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL DOS PROJETOS INSCRITOS NO EDITAL DE
FOMENTO CULTURAL A BLOCOS DE CARNAVAL COM RECURSOS DA FUNDART PELA LEI Nº14.903/2024 -

MARCO REGULATÓRIO DE FOMENTO À CULTURA

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA – FUNDART, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 3.720 de 26 de dezembro de 2013 e o previsto no decreto
municipal nº 8.427, de 02 de abril de 2024, TORNA PÚBLICO a Publicação Preliminar da Análise Documental dos
Projetos Inscritos no Edital de Fomento Cultural a Blocos de Carnaval com recursos da Fundart Pela Lei Nº14.903/2024
- Marco Regulatório De Fomento à Cultura:

1. INSCRITOS CATEGORIA A (R$5.000,00)

N° Nome do Proponente

Nome do
representante
legal (PJ) Nome do Bloco Nota Situação Mérito

Situação
Documental Observação

1

GREMIO RECREATIVO
E ESCOLA DE SAMBA
MOCIDADE ALEGRE
DO ITAGUA

Manoel
Henrique
Rosario

Mocidade Alegre
do Itagua 98 Selecionado Habilitado

2
Paulo Wladimir Zanim da
Motta

Paulo Wladimir
Zanim da Motta

BONDE
MARCHINHA 97 Selecionado Inabilitado

Falta inciso
4.3.2  item II

3 Juliano de Oliveira Silva
Bloco da
Caxorrada 96 Selecionado Inabilitado

Faltam
inciso 4.3.1
Itens  III e IV

4

Associação Recreativa e
Cultural bloco
Carnavalesco Lambe
Lambe Ubatuba

KETLLIN
CAMILLY DOS
SANTOS
OLIVEIRA

BLOCO LAMBE-
LAMBE
UBATUBA-
BATERIA
SHOW 95 Selecionado Inabilitado

Faltam
inciso 4.3.2
Itens III, IV e
V

5
LBS COMÉRCIOS E
SERVIÇIS LTDA

Aline Cabral
Barbosa

Bloco Galo da
Meia Noite 94 Selecionado Habilitado

6
Lecy Gomes dos Santos
Barbosa

Lecy Gomes
dos Santos
Vassão

Bloco Galinha
Caiçara 91 Suplente Inabilitado

Faltam
inciso 4.3.2
Itens I, II, III,
V, VI, VIII

7
Juraci De Oliveira
Santiago

Bloco Vai Que
Quer Camburi 91 Suplente Inabilitado

Faltam
inciso 4.3.1
Itens I, II, III,
IV, V, VI

- Thaís Marcelo da Silva
Bloco Ziriguidum
Borógodó 0 Desclassificado Inabilitado

Falta inciso
4.3.1 Item IV

-

B2L
EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA

Gabriel Mariano
Ballio

Bloco dos
Reprovados 0 Desclassificado Inabilitado

Falta inciso
4.3.2 Itens III,
IV, VII

- Eder Luis Farias
Bloco Só Pra
Bebê 0 Desclassificado

Inabilitado

__

     Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

2. INCRITOS CATEGORIA B (R$2.500,00)

N° Nome do Proponente

Nome do
representante
legal (PJ) Nome do Bloco Nota Situação Mérito

Situação
Documental Observação

1 Gabriela quintiliano
Bloco Lili
Carabina 94 Selecionado Habilitado

2
55.644.729 DJALMA
RODRIGUES FILHO

DJALMA
RODRIGUES
FILHO Carnadivas 92 Selecionado Habilitado

3
Jose Carlos dos
Santos 23045321879

Jose Carlos dos
Santos

Bloco Si ta bom ta
bom  91 Selecionado Inabilitado

Falta inciso
4.3.2 Item II

4
IGREJA EVANGELICA
BOLA DE NEVE

RODOLFO
ROSSI

BATUCADA
ABENÇOADA 90 Selecionado Inabilitado

Falta inciso
4.3.2 Item VII

5

Gremio Recreativo e
Cultural Bloco
Carnavalesco Quarta
Tem +

Evaldo Joaquim
de Souza Quarta Tem + 89 Selecionado Habilitado

6

59.061.579 ALAN
CLAYSSON DE ASSIS
LINHARES VIEIRA

Alan Claysson
de Assis
Linhares dos
Santos Os RHASSgados 87 Selecionado Inabilitado

Faltam inciso
4.3.2 Itens II,
IV e VIII

-
Ieda  Julia dos Santos
Terra

Bloco
CarnaVeloso 0 Desclassificado Inabilitado

Faltam inciso
4.3.1 Itens I e
VI

- Pierre Romann Jucá  PixinBloco 0 Desclassificado Inabilitado

Faltam inciso
4.3.1 Itens IV
e V

-
33.670.719 Ananda
Barreto Doria Freire

ANANDA
BARRETO
DORIA FREIRE

BLOCO
ARRASTA
PÉLVIS 0 Desclassificado Habilitado

Ubatuba, 02 de fevereiro de 2026

Thaila Aparecida Diniz Brito

Diretora Presidente da Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba